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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.81/2019

Rexhepi kryesues, Rrustem Thaqi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e zyrtares ligjore
Fatjona Bekteshi, duke vendosur pérkitazi me apelin ¢ Meriton Mihovei nga Zvicra, paraqitur kundér
Komisionit Qendror té& Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, pér mos pérfshirjen né listén
pérfundimtare t& votuesve Jashté Kosovés pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé
Kosovés qé do t& mbahen mé daté 06 tetor 2019, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 23.09.2019, mori
kété:

VENDIM

Hudhet si i pasafatshém apeli i identifikuar me numrin Anr.81/2019 i datés 22.09.2019, i parashtruar nga
Meriton Mihovci nga Zvicra me té cilin ka kérkuar gé t& pérfshihet né listén pérfundimtare t& votuesve
Jjashté Kosovés.

Arsyetim

Me datén 22.09.2019, PZAP-i ka pranuar apel nga Meriton Mihovci, ne te cilén parashtruesi pretendon se
ai ka aplikuar per votim jashté Kosovés, por ne listat perfundimtare te shpallura nga KQZ-ja parashtruesi
nuk figuron ne listg, KQZ-ja me email ka njoftuar se nuk i ploteson kushtet per tu perfshiré ne listé, dhe
parashtruesi me ané te kétij apeli deshiron te dj arsyen e refuzimit,

Paneli, pasi q& shqyrtoi dhe vlerésoj afatshmériné e apelimit, né kuptim t& nenit 11 par.5 t& Rregullores
Nr.02/2015 pér Rregullat dhe Procedurat, gjeti se:

Apeli éhté i pasafatshém

Paneli pas shqyrtimit paraprak t€ apelit, ka gjetur se apeli i parashtruar nga Meriton Mihovci, kundér KQZ-sg,
&shté parashtruar pas afatit ligjor t& pércaktuar me dispozitén 122 par.] t& LZP-s&, ku pércaktohet: “Personi
Jizik ose juridik, té drejtat ligjore té té cilit Jané prekur nga cilat do vendime 15 KQZ-sé, mund té apelojé
até vendim né PZAP brenda (24) oréve”. Ngase prej shkresave te léndés del se periudha e aplikimit pér
regjistrim t& votuesve jashté Kosovés, &shté realizuar nga data 30.08.2019 dhe ka pérfunduar me datén 10.09.2019.
Vendimi i KQZ-sé pér Certifikimin e Listés s¢ Votuesve jashté Kosovés, &shté publikuar me datén 19.09.2019,
ndérsa afati pér ankesa ka qené 24 (njézetekatér) oré nga martja e vendimit. Apeli né PZAP nga Meriton Mihovci,
€sht€ paraqitur me date 22.09.2019, ¢ka do t& thoté se apeli €shté parashtruar pas afatit té pércaktuar né dispozitén
Ligjore t& nenit 122 par.1 t& LZP-s&.



Duke u nisur nga arsyet e theksuara mé larté ¢ né kuptim té nenit 115.1 dhe nenit 118 t& LZP-s& dhe 11

par 5 t€ Rregullores Nr. 02/2015 pér Rregullat dhe Procedurat paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr. 81/2019 me datén 23.09.2019

Kryesues i Panellt

Késhillé Juridike: PZAP nuk do t' prangjé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderdji mpé’
Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t¢ LZP-sé, ankesa né Gj

ykatén Supreme té Kosovés mund \ej,garaq‘fwﬂ brendu
njezetekater (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i. %, ez jpued \u
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